
1 

 

 

 

Spett.le ditta 2 C Computers Center 

di  Calabrò Cesare Salvatore 

Agli atti 

All’albo 

 

APPENDICE N.  2  

A  DECISIONE A CONTRARRE  E  ORDINE 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11846 

CUP: F84D23001150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 - Componente M4C1; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 223.081,14; 

 

 

 





2 

 

 

 
 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 

«Spese ammissibili»; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA                 la nota dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, pervenuta in data  

03/12/2024  ed assunta al protocollo di questo Istituto al n. 17630 del 04/12/24, con cui si 

comunica la  non validazione della rendicontazione intermedia; 

RITENUTO     di dover intervenire in merito come da indicazioni presenti nella sezione “ GESTIONE” del 

progetto citato in oggetto e apportare le modifiche richieste;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA 

 
Di integrare con la presente appendice  la decisione a contrarre Prot.n. 10748 del 26/07/23 e gli ordini Prot. n. 

10774  e  10775  del 27/07/23 in relazione al progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi “Class in progress” – cod. M4C1I3.2-2022-961-P-11846 con quanto di 

seguito riportato: 

 

“ VISTA la normativa europea relativa al trattamento dei dati personali (Reg. (UE) 679/2016, art 9, par. 2, 

lett. g) nei limiti previsti dall'art. 22 par. 3 del Reg. (UE) 241/2021, e del D.Lgs. n.196/2003. “ 

 

 

 Firma ditta 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Laura Calabrò  
                                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

       Codice dell’Amministrazione digitale 

      e norme ad esso connesse 

 


		2024-12-19T12:34:35+0100
	LAURA CALABRO'


		2024-12-20T14:45:30+0100
	cesare salvatore calabrò




